A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu Jauldo de 
Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRI.• DITO ADICIONAL liSPECIAL 
no valor de R$ 158.278,92 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e setenta e oito reais 
e noventa e dois centavos). 

Art.  20. Os recursos orçamentários para dar cobertura ao crédito Especial, é advindo do 
Convênio firmado com a União, por intermédio do FNDE (concedente). e a Prefeitura 
Municipal de Eng. Paulo de Frontin (beneficiário).

[...]

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar  

Projeto de LEI 016/2018. 

Ementa: Projeto de Lei N° 016/2018 que versa sobre a abertura de 
crédito especial por repasse do FNDE, no valor total de R$ 158.278,92 
(cento e cinqüenta e oito mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa e 
dois centavos), com vistas à aquisição de equipamentos industriais de 
cozinha. 

Os Presidentes das Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, Comissão de 

Finanças e Orçamento, Comissão de Saúde, Educação e Assistência, com fulcro no Regimento Interno da